DE AMERICA. A esto hay que agregar señor Juez, el canon de arrendamiento que se ha dejado 

de percibir por parte de mi mandante. Aunque el valor de dicho canon deberá establecerse en su 

oportunidad por peritos valuadores, nosotros lo estimamos en la suma de UN MIL 

TRESCIENTOS DOLARES MENSUALES, ($1,300.00 MENSUALES), que son reclamados 

desde el mes de MAYO DE 2004, debido a que en ese mes, fue derribado el muro de contención 

de ladrillo de más de cuatro metros de altura, muro o pared divisoria entre el inmueble propiedad 

de Castelli Rivas, S.A.